[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Волгодонска от 26.10.2011
№ 2923 «Об утверждении Порядка
учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, и совместно проживающих с ними, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8.3 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Положением о Комитете по управлению имуществом города Волгодонска, утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 29
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.10.2011 № 2923 «Об утверждении Порядка учета граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, и совместно проживающих с ними, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1 Абзац 6 подпункта 4.2.1. пункта 4.2. раздела 4 исключить.
1.2 Абзац 5 подпункта 4.2.2. пункта 4.2. раздела 4 исключить.

1.3 Дополнить подпункт 4.2.1. пункта 4.2. раздела 4 абзацем 6, 7  следующего содержания:
«- сведения о составе лиц, находящихся на регистрационном учете по постоянному месту жительства.

Форма сведений о составе лиц, находящихся на регистрационном учете по постоянному месту жительства приведена в приложении № 3.»
1.4 Дополнить подпункт 4.2.2. пункта 4.2. раздела 4 абзацем 5, 6  следующего содержания:
«- сведения о составе лиц, находящихся на регистрационном учете по постоянному месту жительства.

Форма сведений о составе лиц, находящихся на регистрационном учете по постоянному месту жительства приведена в приложении № 3.»

1.5 Абзац 3 пункта 9.5. раздела 9 изложить в следующей редакции:

«Оформление правоустанавливающих документов на земельный участок осуществляется в соответствии с Административным регламентом «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно», утвержденным постановлением Администрации города Волгодонска от 11.12.2017 № 2220.».
1.6 Приложение № 1 к Порядку учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» излагается в новой редакции (Приложение № 1).

1.7 Дополнить приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.10.2011 № 2923 «Об утверждении Порядка учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» Приложением № 3 к Порядку учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (Приложение № 2).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                              В.П. Мельников
Проект постановления вносит

КУИ города Волгодонска

Приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от _______________ № ____________
«Приложение № 1

к Порядку учета граждан,

имеющих трех и более

детей, в целях бесплатного

предоставления земельных

участков для индивидуального

жилищного строительства

 на территории муниципального

образования «Город Волгодонск»

Главе Администрации города Волгодонска

          от _______________________________________________
                _________________________________________________
                _________________________________________________
                      (фамилия, имя, отчество полностью;

                               дата и место рождения)

           Паспорт: _______________________________________

                __________________________________________________

                __________________________________________________

                     (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

          Адрес регистрации по месту жительства:

           Ростовская обл. г. Волгодонск,

           ____________________________________

                                      (улица, дом, квартира)

           Контактный телефон__________________
           Адрес электронной почты:
           _____________@____________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии на учет гражданина, имеющего трех и более детей,

в целях бесплатного предоставления земельного участка
для индивидуального жилищного строительства, на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

    Прошу принять меня и членов моей семьи на учет в целях бесплатного  предоставления в собственность земельного участка (исходя из установленных норм предоставления) для индивидуального жилищного строительства.

Состав семьи _______ человек:

Супруг(а) _____________________________________________________,

                                                                              (Ф.И.О., дата рождения)
проживает по адресу:________________________________________

                                        (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
        несовершеннолетние дети:

1) ___________________________________________________________,

                                                      (Ф.И.О., дата рождения)
проживает по адресу:________________________________________

                                        (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)

2) ___________________________________________________________,

                                                      (Ф.И.О., дата рождения)
проживает по адресу:________________________________________

                                        (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
3) ___________________________________________________________,

                                                      (Ф.И.О., дата рождения)
проживает по адресу:________________________________________

                                        (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
4) ___________________________________________________________,

                                                      (Ф.И.О., дата рождения)
проживает по адресу:________________________________________

                                        (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)
5) ___________________________________________________________,

                                                      (Ф.И.О., дата рождения)
проживает по адресу:________________________________________

                                        (индекс, адрес регистрации, адрес фактического проживания)

На дату подачи настоящего заявления:

1) все члены семьи являются гражданами Российской Федерации;

2) аналогичная мера социальной поддержки мне не предоставлялась на территории другого муниципального образования Ростовской области и субъекта Российской Федерации;

3) дети зарегистрированы по месту жительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

4) обязуюсь сообщить об изменении обстоятельств, послуживших основанием для постановки на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, в течение месяца со дня возникновения указанных обстоятельств и представить подтверждающие указанные обстоятельства документы.
К заявлению прилагаются:

1) документ, удостоверяющий личность;

2) свидетельства о рождении детей;

3) документ об усыновлении (удочерении), в случае наличия;

4) документ о назначении заявителя опекуном или попечителем, в случае наличия;

5) сведения о составе лиц, находящихся на регистрационном учете по постоянному месту жительства;

6) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
7) выписка из домовой книги или финансового лицевого счета;

8) справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную системы здравоохранения, либо документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

9) удостоверения и документы, подтверждающих права на меры социальной поддержки, установленные федеральным законодательством.

___________________________________________ на ___ л.

"_____" _______________ 20___ г.

Подпись заявителя

(расшифровка подписи)

Совершеннолетние члены семьи (супруг, супруга) с заявителем согласны:

1) ______________________________________________________________

                   (ФИО)                                                                                     (подпись)

Документы принял и сверил с оригиналом:

«___» __________ 20__ г.

______________/________________________/

                подпись                                фамилия, инициалы

Предупрежден(а) о последствиях (ответственности) за предоставление ложной информации и недостоверных документов.

Ознакомлен(а) с Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» и Порядком учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие на обработку (в том числе: сбор, использование, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, распространение, передачу, обезличивание, блокирование и уничтожение) моих персональных данных и данных, представленных на мою семью.

"___" _______________ 20__ г.

__________________/________________________/

Подпись заявителя

(расшифровка подписи)

Дата и время представления заявления в КУИ города Волгодонска:

"_______"________________201____ "_____" час. "____" мин.

________________________________________________________________»
   (должность, Ф.И.О. лица, принявшего заявление, его подпись)

Приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска

от _______________ № ____________

«Приложение № 3

к Порядку учета граждан,

имеющих трех и более

детей, в целях бесплатного

предоставления земельных

участков для индивидуального

жилищного строительства

 на территории муниципального

образования «Город Волгодонск»

С В Е Д Е Н И Я

о составе лиц, находящихся на регистрационном учете
по постоянному месту жительства

Я, __________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения ____________________________________________________

Паспорт _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(сери, номер, кем и когда выдан)
Зарегистрирован(а) по адресу: ___________________________________________________

Сообщаю, что совместно со мной зарегистрированы следующие лица:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Родственные связи
	Дата и место рождения
	Данные документа, удостоверяющего личность (паспорт, св-во о рождении) серия номер, кем и когда выдан
	Дата регистрации

Предупрежден(а) о том, что при декларировании сведений о регистрации и родственных связях несу ответственность за предоставление ложных сведений в соответствии со ст. 159.2 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ, которой предусмотрена ответственность за мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств и иного имущества при получении пособий, компенсаций, субсидий и иных социальных выплат, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем предоставления заведомо ложных и (или) недостоверных сведений, а равно путем умолчания о фактах, влекущих прекращение указанных выплат, в виде наказания штрафом в размере до ста двадцати тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до одного года, либо обязательными работами на срок до трехсот шестидесяти часов, либо исправительными работами на срок до одного года, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо арестом на срок до четырех месяцев.
Достоверность указанных сведений

подтверждаю                                           _______________          ____________________

                                                                      подпись                                              (Фамилия, инициалы)

«____»_________ 20____ г.»